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EDITAL Nº 001/2020 - TESTE DE PROFICIÊNCIA

LÍNGUA ESTRANGEIRA - ON LINE

A Professora Doutora Maria Antonia Ramos Costa,
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o disposto do Teste de Proficiência em Língua Estrangeira On line, para alunos

matriculados nos programas de Pós-Graduação Stricto Sensu da Universidade Estadual do

Paraná – Unespar, torna-se pública o edital de homologação das inscrições dos candidatos.

NOME COMPLETO CPF E-mail Língua
Adriana Carla Dalazen Cichocki 841.536.609-49 adrianadalazen@gmail.com Espanhol
Adriana Inocência Gonçalves 027.971.599-42 adriinocencia@gmail.com Espanhol
Adriana Ligia Miskalo 039.423.379-40 miskalo.adriana@gmail.com Espanhol
Ana Paula Araujo 051.642.179-45 paulinhahistoria@hotmail.com Espanhol
André de Souza Pinto 337.993.658-85 andrezinhotrumpet@gmail.com Espanhol
André Esteves De Oliveira 091.045.049-84 aandreesteves93@gmail.com Espanhol
André Luiz Vieira 034.372.619-08 pedrolovison@gmail.com Espanhol
Andrea Karine Menezes de Oliveira Ramos 009.738.889-03 andreakarineoliveira@gmail.com Espanhol
Andressa Franciele Scambara Schipanski 094.241.669-40 andressafrancielem@gmail.com Espanhol
Ariádine Marques Vieira 037.887.189-78 ariadinemarques@hotmail.com Espanhol
Danieli Dias Rangel Soares 080.669.759-88 danikdias@hotmail.com Espanhol
Débora Baptista da Rocha Segantine 121.055.168-31 debora.segantine@escola.pr.gov.br Espanhol
Dorotéia Werner da Silva 574.339.689-20 teiawerner@hotmail.com Espanhol
Égea Viviane Gomes 026.314.789-40 egeaviviane@yahoo.com.br Espanhol
Erica Jamal Da Silva Alda 033.179.209-55 erica_jamal@hotmail.com Espanhol
Erica Santana Dos Passos 018.401.244-90 lelpassos@yahoo.com.br Espanhol
Fabio Vedovato 037.427.029-55 fabiovedovato@hotmail.com Espanhol
Fernanda Carolina Libanio 101.457.389-06 libaniofernanda@gmail.com Espanhol
Francismara Janaina Cordeiro de Oliveira 096.725.799-93 francismara21@gmail.com Espanhol
Gabriela Quadros Ribeiro 093.209.519-42 gabiqr96@gmail.com Espanhol
Giuliano Alencar Tiburcio 021.546.479-60 giuliano.info@gmail.com Espanhol
Gleicieli Thaine Lucheti dos Santos 102.933.259-28 gleicilucheti@hotmail.com Espanhol
Grazielli Harumi Igarashi dos Santos 064.777.239-64 gharumi.13@gmail.com Espanhol
Guilherme França Fusco 046.247.209-46 wilberfusco@gmail.com Espanhol
Israel Cândido da Silva 024.882.799-51 rai.candido78@gmail.com Espanhol
Janete Aparecida Primon 070.740.459-26 janeteprimon@hotmail.com Espanhol
Jhon Erik Voese 054.770.979-06 jhonvoese@gmail.com Espanhol
João Emmanuel de Souza Silva 529.301.739-04 joao.gruporonda@gmail.com Espanhol
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Leise Ruth Lima de Oliveira Ascencio 021.403.799-18 leise.ruth@hotmail.com Espanhol
Leonardo Stabele Santos 063.859.619-07 leonardostabele@hotmail.com Espanhol
Luzia Taciane Sutil 071.744.319-17 luziasutil89@gmail.com Espanhol
Marcelia Neves 822.190.609-34 marcelianeves@yahoo.com.br Espanhol
Marcelo Rodrigues De Moraes 060.619.479-76 marcelocantafio@gmail.com Espanhol
Márcia Cristina Nunes Avansi 984.397.079-91 mcrisnunesavansi@gmail.com Espanhol
Márcio Nunes Dos Passos 905.514.789-34 mnunes02011973@gmail.com Espanhol
Mari Lidia Chempcek 032.667.049-16 marilidiachempcek80@gmail.com Espanhol
Marili Moreira Lopes 885.596.379-15 mare72lopes@gmail.com Espanhol
Michelly Fink 061.621.129-50 michelly.fink@escola.pr.gov.br Espanhol
Mônica Tortorelli Winche Achermann 958.634.439-87 monica.tortorelli.wa@gmail.com Espanhol
Naiara Martins de Oliveira 102.445.159-30 naiaraoliveira188@gmail.com Espanhol
Nathalia Schemberger Rodrigues Fortunato
da Silva 076.299.619-60 nathalia_schemberger@hotmail.com Espanhol

Nicéia Morais de Oliveira Bernardi 642.676.109-59 niceiabernardi@gmail.com Espanhol
Patrícia Francisco da Silva 052.327.189-16 patriciafdsp@hotmail.com Espanhol
Patricia Karla da Silva Mantovi 038.367.259-75 patimantovi@hotmail.com Espanhol
Pedro Paulo Zamarian Brusiani 006.442.629-74 ppzamarian@bol.com.br Espanhol
Rafael Antunes de Freitas 066.336.109-55 rafa1antunes@gmail.com Espanhol
Raphael Viana Couto 008.873.609-12 adv_couto@hotmail.com Espanhol
Renata Camargo dos Passos Barros 023.598.859-60 renatapassosbarros@gmail.com Espanhol
Ricardo Di Carlo Ferreira 060.597.199-45 ricodicarlo@gmail.com Espanhol
Roberto Aparecido de Oliveira 016.021.469-69 tudoehistoriaroberto@gmail.com Espanhol
Silvane Aparecida Maltaca 024.088.479-58 maltaca@yahoo.com Espanhol
Simone Ferreira 102.135.999-88 simonef020996@gmail.com Espanhol
Simone Xavier Meurer 063.046.289-51 simone1013@hotmail.com Espanhol
Stéphany Rodrigues Ferreira 089.481.709-45 stephanyrf.srf@gmail.com Espanhol
Tatiana de Lima 094.035.789-55 tatianadelima13@hotmail.com Espanhol
Vaudenir Pereira Dias 619.144.522-91 vaudenirpereira72@hotmail.com Espanhol
Veridiana Canassa Pinheiro 017.424.649-80 veri.canassa@hotmail.com Espanhol
Wully Altieri de Souza Castelar 087.110.419-94 wully_altieri@hotmail.com Espanhol

NOME COMPLETO CPF E-mail Língua
Adriana Fabro Gomes 129.367.268-83 adrianafabrogomes@gmail.com Inglês
Amanda Lourenço Jacometi 143.127.647-27 amandajacometi@gmail.com Inglês
Ana Carolina Maia Barreto dos Santos 060.311.009-67 acmaia.barreto@gmail.com Inglês
Ana Claudia Olekszyszen 897.756.439-53 olekclaudia@gmail.com Inglês
Ana Paula Mayara Vitolo 407.513.388-50 vitoloanapaula@gmail.com Inglês
Angelo Bissacotti Brum 015.531.450-54 angelo.bb@outlook.com.br Inglês
Carlos Henrique Túllio 536.743.759-15 curitibafilmes@gmail.com Inglês
Cássia Edmara Coutinho Murback Maggioni 033.352.889-12 cassiam.maggioni@hotmail.com Inglês
Celso Da Silva 031.872.399-94 dcelso99@gmail.com Inglês
Edemar Miqueta 938.617.889-34 emiqueta@gmail.com Inglês
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Eduardo Pereira de Oliveira Rossa 085.740.599-35 eduardoporossa@gmail.com Inglês
Hudson Diógenes Müller 067.296.439-27 hudysax@gmail.com Inglês
Iago Roger Giehl 092.290.759-57 iago.giehl@hotmail.com Inglês
Igor Fernando Basilio Promocena 033.766.169-30 igor_fer@hotmail.com Inglês
Inácio Márcio de Jesus Fernando Jaquete 301.042.753-83 fernandojaquete@gmail.com Inglês
Isabel Cristina Oliveira Caldas 284.847.508-09 isabelliveira@hotmail.com Inglês
Isane Maria Wowcsuk Marques 088.795.659-90 isanewowcsuk@yahoo.com.br Inglês
Ivan de Melo Santos 409.884.778-74 ms_ivan@ymail.com Inglês
Joao Gabriel de Miranda Borth , 098.117.979-78 joao.borth@gmail.com Inglês
Jocimara Maciel Correia 081.871.359-30 jocimara_maciel@hotmail.com Inglês
Juliana Saemi Murakami 065.372.329-61 jsaemi.murakami@gmail.com Inglês
Juliana Terezinha Partyka 062.511.089-75 jupartyka@icloud.com Inglês
Kayque Henrique Maciel 103.119.519-02 kayquemaciel25@gmail.com Inglês
Kerstin Karine Warkentin 094.825.239-11 kerstin_warkentin@hotmail.com Inglês
Larissa Damaris Lorena de Oliveira 409.788.058-60 larissaalorenaoliveira@gmail.com Inglês
Leonardo José Taques 004.754.609-36 ljtaques@gmail.com Inglês
Luiz Alberto Amorim de Freitas 058.646.397-61 luizalamorim@gmail.com Inglês
Marcelo Lima Neves 573.121.091-87 marcelo.neves@edu.se.df.gov.br Inglês
Marinella Bertussi Bornholdt 067.151.199-88 marinella.bornholdt@gmail.com Inglês
Marli Batista Basseto 038.770.469-83 marlibasseto@hotmail.com Inglês
Patrícia Tozzo da Silva Zanco 060.021.499-02 professoratozzo@gmail.com Inglês
Paulo Vinicius de Freitas Zuba 063.413.669-06 paulozuba98@gmail.com Inglês
Rafael Alessandro Viana 088.095.369-16 rafaelalessandro@yahoo.com Inglês
Silvane Aparecida Maltaca 024.088.479-58 maltaca@yahoo.com Inglês
Vanessa Santana Godoy 081.871.679-71 psico.vanessagodoy@gmail.com Inglês

Os homologados desta lista receberão, pelo email usado no ato da inscrição, um link do

google meet, para acesso à sala de prova. Os homologados que não tiverem recebido o link de

acesso até as 18h do dia 07/12/2020 (hoje) devem enviar email, de imediato, para

enrique.nuesch@unespar.edu.br até as 22h.

Todos deverão acessar a sala de prova com 1 hora de antecedência portando documento

oficial.

Paranavaí, 07 de Dezembro de 2020

MARIA ANTONIA RAMOS COSTA
PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Portaria nº 794/2019


